
29 de Maio de 2017                                 Diário Oficial - nº 0021 1

ATOS DO EXECUTIVO
             ANO I                   Cornélio Procópio, 2ª feira, 29 de Maio de 2017                    Nº 0021

DECRETO Nº 256/17

SÚMULA: Nomeia os membros do Conselho Municipal dos
Direitos do Idoso.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito Municipal de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das suas atribuições
legais e exercício regular e de seu cargo,

DECRETA

Art.1º - Fica o Conselho Municipal dos Direitos do Idoso,
composto dos seguintes membros titulares e suplentes”:

1. Conselheiros Governamentais:

a) Secretaria Municipal de Promoção Social:

    Titular – MIRIAM COSTA

    Suplente – PATRÍCIA TOZETTE BARÃO

b) Secretaria Municipal de Saúde

     Titular – SILMARA DOS SANTOS

     Suplente –ELIZEU RODRIGUES DA SILVA

c) Secretaria Municipal de Finanças

     Titular – MILENE RUAS

     Suplente – MÔNICA CRISTIANE OLIVEIRA MARTINS

d) Secretaria Municipal de Educação

     Titular – ELAINE RODRIGUES NEVES FIRMINO

     Suplente – CRISTIANE MUSSI DE ARAÚJO

e) Fundação Municipal de Esporte

    Titular – CARLOS MARQUES BONFIM

    Suplente – ROGÉRIO ALVES ARAÚJO

f) Secretaria Municipal de Turismo/Cultura

   Titular – NELSON ROBERTO CATUCCI

   Suplente – DEYSE CAROLINE DE OLIVEIRA

g) Secretaria Municipal da Mulher/Criança/Juventude e Idoso

    Titular – LARISSA MÜLLER PICOLOTTO

    Suplente – DANIEL HENRIQUE COLOMBAROLI CORDEIRO

h) Secretaria Municipal de Planejamento

     Titular – ADILSON MARCELINO CORREIA

     Suplente – EDUARDO FLÁVIO ZARDO

2.  Conselheiros não governamentais:

a) Abrigo Bom Pastor

Titular – MARIA APARECIDA VENDRAMINI DOS SANTOS

Suplente – LUIZ ANTÔNIO CACIANO

b) SESC - Serviço Social do Comércio

Titular – IVANI AQUINO ANGELO

Suplente – PANMELLA RODRIGUES BRUNO

c) Pastoral da Pessoa Idosa (Diocese de Cornélio
Procópio)

Titular – LUIZA GOUVEIA DE SOUZA

Suplente – ANGELINA CARMONA FONSECA

d) AESATICOP - Associação de Esportes Adaptados
na Terceira Idade de Cornélio Procópio

Titular – SILVIO VICTOR

Suplente – ECLEA IZABEL LANGER

e) UTFPR - Universidade Tecnológica Federal do
Paraná

Titular – SÔNIA MARIA RODRIGUES

Suplente – EDICLEIA APARECIDA MUNIZ

f) CEGEN - Centro de Excelência a Atenção
Geriátrica e Gerontologia

Titular – DIONES LUPÉRCIO MONTEIRO

Suplente – DANIELA VILELA

g) Associação Comunitária para Desenvolvimento
da Terceira Idade - ACODETI

          Titular – AMÉLIA MARIA TORRES LANDGRAF

          Suplente – MARIA JOSÉ ZARPELON TORRES

h) Igreja Nova Aliança de Cornélio Procópio

Titular – VALFRIDO GONÇALVES MÁRIO

Suplente – PAULO MORAL LOPES FILHO

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua



                                                       Diário Oficial - nº 0021                                29 de Maio de 20172

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos André de Brito

publicação, revogando-se todas as disposições em
contrário, em especial o Decreto 155/17.

Cornélio Procópio, 25 de maio de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 257/17

SÚMULA: Extingue benefíc io de aposentadoria que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica extinto, por motivo de falecimento, o benefício
de pensionista concedido a BENEDITA IZOLINA DE
MORAES, inscrita no CPF/MF sob nº 537.462.369-91.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 01 de maio
de 2017, revogando-se as disposições em contrário.

Cornélio Procópio, 29 de maio de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 251/17

SÚMULA: Designa função ao servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o Secretário Municipal de Infraestrutura
Urbana AILTON DIAS, inscrito no CPF/MF sob o nº
430.025.799-04, e portador do RG nº 216.230-5, para
responder pela Divisão de Controle e Manutenção da
Frota.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 25 de maio de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 253/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo e,

Considerando a informação que estariam sendo emitidas
certidões tributárias em desacordo com a  legislação de
regência  e desatendimento da rigorosa observância do
contido nos documentos públicos,

RESOLVE:

Determinar à Comissão de Sindicância desta
Municipalidade para, incontinenti, instaurar  procedimento
e apurar os fatos acima anunciados, no prazo de 30 (trinta)
dias.

Gabinete do Prefeito, 26 de maio de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 254/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo e,

Considerando a informação que um servidor público
municipal, lotado na Secretaria Municipal de Agricultura, não
estaria comparecendo no locus laboris regularmente e que
durante o horário de trabalho desenvolve atividades
particulares,

RESOLVE:

Determinar à Comissão de Sindicância desta
Municipalidade para, incontinenti, instaurar  procedimento
e apurar os fatos acima anunciados, no prazo de 30 (trinta)
dias.

Gabinete do Prefeito, 26 de maio de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 255/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo, em função
gratificada,

RESOLVE:



29 de Maio de 2017                                 Diário Oficial - nº 0021 3

Art. 1º. A Comissão de Fiscalização e Acompanhamento
de Contratos firmados com o Município e Prestadores
de Serviços Continuados fica composta pelos servidores
abaixo nominados:

CLEIDE APARECIDA FARIA MARCOLINO

ROSINEI DE SOUZA SANTANA

VALMIR DIAS BELÉM

CRISTIANE SANTOS PANIZIO

ALBERTO DONIZETE COLMIRAN DE LIMA

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 01 de
maio de 2017, revogando em especial as Portarias 207/
17.

Gabinete do Prefeito, 26 de maio de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

EDITAL

AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Município de Cornélio Procópio tem a honra de
convidar a população em geral, as associações de
bairro, demais organizações não governamentais,
clubes de serviços, entidades religiosas e quaisquer
outros segmentos representativos da população para
participarem no dia 31/05/2017, às 14 horas, na Câmara
Municipal, sito à Mato Grosso para a Audiência Pública
referente ao 1° Quadrimestre de 2017, em cumprimento
às determinações impostas pela Lei de
Responsabilidade Fiscal – Lei complementar nº 101/
2000, artigo 48, parágrafo único.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE
Prefeito Municipal

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 060/2017- PMCP – FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO DE COMPRA Nº 093/2017

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no
ramo de informática.

DEVIDO A ALTERAÇÕES PROMOVIDAS NO EDITAL, A
DATA DE ABERTURA PASSA A SER:

CREDENCIAMENTO: Até as 16h25m do dia 08 de junho
de 2017, no Departamento de Licitação, Av. Minas Gerais,
301 – Centro.

ABERTURA: Às 16h30m do dia 08 de junho 2017.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licitação
- Av. Minas Gerais, 301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-8013

* Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília (DF).

Cornélio Procópio, 29 de maio de 2017.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira



                                                       Diário Oficial - nº 0021                                29 de Maio de 20174



29 de Maio de 2017                                 Diário Oficial - nº 0021 5



                                                       Diário Oficial - nº 0021                                29 de Maio de 20176



29 de Maio de 2017                                 Diário Oficial - nº 0021 7



                                                       Diário Oficial - nº 0021                                29 de Maio de 20178



29 de Maio de 2017                                 Diário Oficial - nº 0021 9



                                                       Diário Oficial - nº 0021                                29 de Maio de 201710



29 de Maio de 2017                                 Diário Oficial - nº 0021 11



                                                       Diário Oficial - nº 0021                                29 de Maio de 201712



29 de Maio de 2017                                 Diário Oficial - nº 0021 13



                                                       Diário Oficial - nº 0021                                29 de Maio de 201714



29 de Maio de 2017                                 Diário Oficial - nº 0021 15



                                                       Diário Oficial - nº 0021                                29 de Maio de 201716

ATOS DA FECOP
3º ADITIVO – PRAZO E VALOR

ID. 27/2014

CONTRATO DE SERVIÇO Nº 001/2014

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2014

PREGÃO Nº 002/2014

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: CARLOS ROBERTO MORAES
HACKMANN - ME

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO

1.1 – O prazo de vigência a vencer em 12/05/17,
fica prorrogado por mais um período de 12 (doze)
meses, contados a partir de 13/05/17.

CLÁUSULA SEGUNDA  – DO VALOR

2.1 – O valor firmado no contrato original fica reajustado
conforme IGPM dos últimos 12 (doze) meses, sendo
4,69%. O valor mensal passa a ser de R$1.620,74 (um
mil, seiscentos e vinte reais e setenta e quatro centavos),
totalizando: R$19.448,88 (dezenove mil quatrocentos e
quarenta e oito reais e oitenta e oito centavos).

As demais c lausulas do contrato original ficam
mantidas.

E, por estarem justos e contratados, as partes assinam
o presente instrumento contratual,  por seus
representantes legais, em 03 vias de igual teor e forma
e rubricadas para todos os fins de direito, na presença
das testemunhas abaixo.

Cornélio Procópio, 10 de maio de 2017.

FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CARLOS MARQUES BONFIM
Diretor Presidente

CARLOS ROBERTO MORAES HACKMANN
Representante Legal

Errata de Edital

Pregão nº 03/2017 – Forma Presencial

Processo nº 11/2017

Onde se lê:

5.3 - Os documentos para o credenciamento referidos

nos subitens 4.1, 4.1.1, 4.1.2 e 4.2 deverão ser apresentados
em sobrecarta (FORA DOS ENVELOPES).

Leia-se:

5.3 - Os documentos para o credenciamento referidos nos
subitens 5.1, 5.1.1, 5.1.2 e 5.2 deverão ser apresentados
em sobrecarta (FORA DOS ENVELOPES).

Onde se lê, nos subitens: 9.4, 9.7.4, 9.7.5, 9.7.6, 9.8 e 9.15
do item:

9 – DA SESSÃO PÚBLICA

.....

9.4 - O Pregoeiro procederá à abertura dos envelopes nº 01
- contendo as propostas de preços, quando será fará a
aceitação das propostas, observado o atendimento aos
subitens 6.2 a 6.6.4, deste Edital; e classificará o autor da
proposta de menor preço, por item e aqueles que tenham
apresentado propostas em valores sucessivos e superiores
em até dez por cento, relativamente à de menor preço.

......

9.7.4 - Não ocorrendo contratação da Microempresa ou
Empresa de Pequeno Porte, na forma do subitem 8.7.3
deste Edital, serão convocadas as remanescentes que
porventura se enquadrem na hipótese dos itens 8.7 e 8.7.1,
deste Edital, na ordem classificatória, para o exercício do
mesmo direito.

9.7.5 - No caso de equivalência dos valores apresentados
pelas Microempresas e Empresas de Pequeno Porte que
se encontrem no intervalo estabelecido no item 8.7.1 deste
Edital,  será realizado sorteio entre elas para que se
identifique aquela que, primeiro, poderá apresentar melhor
oferta.

9.7.6 - Na hipótese da não contratação nos termos previstos
no item 8.7.3, o objeto licitado será adjudicado em favor da
proposta originalmente vencedora do certame.

......

9.8 - O disposto no item 8.7 e seus subitens, somente se
aplicará quando a melhor oferta inicial não t iver s ido
apresentada por Microempresa ou Empresa de Pequeno
Porte. Nesse caso o desempate entre duas ou mais
propostas, e não havendo lances, será efetuado mediante
sorteio a ser realizado durante a sessão do presente
Pregão.

........

9.15 - Nas situações previstas nos subitens e 8.7.7, 8.12 e
8.15, o Pregoeiro poderá negociar diretamente com o
proponente para que seja obtido preço melhor.

......

Leia-se:

9 – DA SESSÃO PÚBLICA

.....

9.4 - O Pregoeiro procederá à abertura dos envelopes nº 01
- contendo as propostas de preços, quando será fará a
aceitação das propostas, observado o atendimento aos
subitens 7.2 a 7.6.4, deste Edital; e classificará o autor da



29 de Maio de 2017                                 Diário Oficial - nº 0021 17

proposta de menor preço, por item e aqueles que
tenham apresentado propostas em valores sucessivos
e superiores em até dez por cento, relativamente à de
menor preço.

......

9.7.4 - Não ocorrendo contratação da Microempresa ou
Empresa de Pequeno Porte, na forma do subitem 8.7.3
deste Edital, serão convocadas as remanescentes que
porventura se enquadrem na hipótese dos itens 9.7 e
9.7.1, deste Edital, na ordem classificatória, para o
exercício do mesmo direito.

9.7.5 - No caso de equivalência dos valores
apresentados pelas Microempresas e Empresas de
Pequeno Porte que se encontrem no intervalo
estabelecido no item 9.7.1 deste Edital, será realizado
sorteio entre elas para que se identifique aquela que,
primeiro, poderá apresentar melhor oferta.

9.7.6 - Na hipótese da não contratação nos termos
previstos no item 9.7.3, o objeto licitado será adjudicado
em favor da proposta originalmente vencedora do
certame.

......

9.8 - O disposto no item 9.7 e seus subitens, somente
se aplicará quando a melhor oferta inicial não tiver sido
apresentada por Microempresa ou Empresa de
Pequeno Porte. Nesse caso o desempate entre duas
ou mais propostas, e não havendo lances, será efetuado
mediante sorteio a ser realizado durante a sessão do
presente Pregão.

........

9.15 - Nas situações previstas nos subitens e 9.7.7,
9.12 e 9.15, o Pregoeiro poderá negociar diretamente
com o proponente para que seja obtido preço melhor.

......

Ficam inalteradas as outras clausulas.

Cornélio Procópio, 26 de maio de 2017.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

Errata de Edital

Pregão nº 04/2017 – Forma Presencial

Processo nº 12/2017

Onde se lê:

5.3 - Os documentos para o credenciamento referidos
nos subitens 4.1, 4.1.1, 4.1.2 e 4.2 deverão ser
apresentados em sobrecarta (FORA DOS
ENVELOPES).

Leia-se:

5.3 - Os documentos para o credenciamento referidos
nos subitens 5.1, 5.1.1, 5.1.2 e 5.2 deverão ser
apresentados em sobrecarta (FORA DOS

ENVELOPES).

Onde se lê, nos subitens: 9.4, 9.7.4, 9.7.5, 9.7.6, 9.8 e 9.15 do
item:

9 – DA SESSÃO PÚBLICA

.....

9.4 - O Pregoeiro procederá à abertura dos envelopes nº 01 -
contendo as propostas de preços, quando será fará a
aceitação das propostas, observado o atendimento aos
subitens 6.2 a 6.6.4, deste Edital; e classificará o autor da
proposta de menor preço, por item e aqueles que tenham
apresentado propostas em valores sucessivos e superiores
em até dez por cento, relativamente à de menor preço.

......

9.7.4 - Não ocorrendo contratação da Microempresa ou
Empresa de Pequeno Porte, na forma do subitem 8.7.3 deste
Edital, serão convocadas as remanescentes que porventura
se enquadrem na hipótese dos itens 8.7 e 8.7.1, deste Edital,
na ordem classificatória, para o exercício do mesmo direito.

9.7.5 - No caso de equivalência dos valores apresentados
pelas Microempresas e Empresas de Pequeno Porte que se
encontrem no intervalo estabelecido no item 8.7.1 deste
Edital, será realizado sorteio entre elas para que se identifique
aquela que, primeiro, poderá apresentar melhor oferta.

9.7.6 - Na hipótese da não contratação nos termos previstos
no item 8.7.3, o objeto licitado será adjudicado em favor da
proposta originalmente vencedora do certame.

......

9.8 - O disposto no item 8.7 e seus subitens, somente se
aplicará quando a melhor oferta inicial não t iver s ido
apresentada por Microempresa ou Empresa de Pequeno
Porte. Nesse caso o desempate entre duas ou mais
propostas, e não havendo lances, será efetuado mediante
sorteio a ser realizado durante a sessão do presente Pregão.

........

9.15 - Nas situações previstas nos subitens e 8.7.7, 8.12 e
8.15, o Pregoeiro poderá negociar diretamente com o
proponente para que seja obtido preço melhor.

......

Leia-se:

9 – DA SESSÃO PÚBLICA

.....

9.4 - O Pregoeiro procederá à abertura dos envelopes nº 01 -
contendo as propostas de preços, quando será fará a
aceitação das propostas, observado o atendimento aos
subitens 7.2 a 7.6.4, deste Edital; e classificará o autor da
proposta de menor preço, por item e aqueles que tenham
apresentado propostas em valores sucessivos e superiores
em até dez por cento, relativamente à de menor preço.

......

9.7.4 - Não ocorrendo contratação da Microempresa ou
Empresa de Pequeno Porte, na forma do subitem 8.7.3 deste
Edital, serão convocadas as remanescentes que porventura
se enquadrem na hipótese dos itens 9.7 e 9.7.1, deste Edital,



                                                       Diário Oficial - nº 0021                                29 de Maio de 201718

na ordem classificatória, para o exercício do mesmo
direito.

9.7.5 - No caso de equivalência dos valores
apresentados pelas Microempresas e Empresas de
Pequeno Porte que se encontrem no intervalo
estabelecido no item 9.7.1 deste Edital, será realizado
sorteio entre elas para que se identifique aquela que,
primeiro, poderá apresentar melhor oferta.

9.7.6 - Na hipótese da não contratação nos termos
previstos no item 9.7.3, o objeto licitado será adjudicado
em favor da proposta originalmente vencedora do
certame.

......

9.8 - O disposto no item 9.7 e seus subitens, somente
se aplicará quando a melhor oferta inicial não tiver sido
apresentada por Microempresa ou Empresa de
Pequeno Porte. Nesse caso o desempate entre duas
ou mais propostas, e não havendo lances, será efetuado
mediante sorteio a ser realizado durante a sessão do
presente Pregão.

........

9.15 - Nas situações previstas nos subitens e 9.7.7,
9.12 e 9.15, o Pregoeiro poderá negociar diretamente
com o proponente para que seja obtido preço melhor.

......

Ficam Inalteradas as outras cláusulas.

Cornélio Procópio, 26 de maio de 2017.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

Errata de Edital

Pregão nº 05/2017 – Forma Presencial

Processo nº 13/2017

Onde se lê:

5.3 - Os documentos para o credenciamento referidos
nos subitens 4.1, 4.1.1, 4.1.2 e 4.2 deverão ser
apresentados em sobrecarta (FORA DOS ENVELOPES).

Leia-se:

5.3 - Os documentos para o credenciamento referidos
nos subitens 5.1, 5.1.1, 5.1.2 e 5.2 deverão ser
apresentados em sobrecarta (FORA DOS ENVELOPES).

Onde se lê, nos subitens: 9.4, 9.7.4, 9.7.5, 9.7.6, 9.8 e
9.15 do item:

9 – DA SESSÃO PÚBLICA

.....

9.4 - O Pregoeiro procederá à abertura dos envelopes
nº 01 - contendo as propostas de preços, quando será
fará a aceitação das propostas, observado o
atendimento aos subitens 6.2 a 6.6.4, deste Edital; e
classificará o autor da proposta de menor preço, por

item e aqueles que tenham apresentado propostas em
valores sucessivos e superiores em até dez por cento,
relativamente à de menor preço.

......

9.7.4 - Não ocorrendo contratação da Microempresa ou
Empresa de Pequeno Porte, na forma do subitem 8.7.3 deste
Edital, serão convocadas as remanescentes que porventura
se enquadrem na hipótese dos itens 8.7 e 8.7.1, deste Edital,
na ordem classificatória, para o exercício do mesmo direito.

9.7.5 - No caso de equivalência dos valores apresentados
pelas Microempresas e Empresas de Pequeno Porte que
se encontrem no intervalo estabelecido no item 8.7.1 deste
Edital, será realizado sorteio entre elas para que se
identifique aquela que, primeiro, poderá apresentar melhor
oferta.

9.7.6 - Na hipótese da não contratação nos termos previstos
no item 8.7.3, o objeto licitado será adjudicado em favor da
proposta originalmente vencedora do certame.

......

9.8 - O disposto no item 8.7 e seus subitens, somente se
aplicará quando a melhor oferta inicial não t iver sido
apresentada por Microempresa ou Empresa de Pequeno
Porte. Nesse caso o desempate entre duas ou mais
propostas, e não havendo lances, será efetuado mediante
sorteio a ser realizado durante a sessão do presente
Pregão.

........

9.15 - Nas situações previstas nos subitens e 8.7.7, 8.12 e
8.15, o Pregoeiro poderá negociar diretamente com o
proponente para que seja obtido preço melhor.

......

Leia-se:

9 – DA SESSÃO PÚBLICA

.....

9.4 - O Pregoeiro procederá à abertura dos envelopes nº 01
- contendo as propostas de preços, quando será fará a
aceitação das propostas, observado o atendimento aos
subitens 7.2 a 7.6.4, deste Edital; e classificará o autor da
proposta de menor preço, por item e aqueles que tenham
apresentado propostas em valores sucessivos e superiores
em até dez por cento, relativamente à de menor preço.

......

9.7.4 - Não ocorrendo contratação da Microempresa ou
Empresa de Pequeno Porte, na forma do subitem 8.7.3 deste
Edital, serão convocadas as remanescentes que porventura
se enquadrem na hipótese dos itens 9.7 e 9.7.1, deste Edital,
na ordem classificatória, para o exercício do mesmo direito.

9.7.5 - No caso de equivalência dos valores apresentados
pelas Microempresas e Empresas de Pequeno Porte que
se encontrem no intervalo estabelecido no item 9.7.1 deste
Edital, será realizado sorteio entre elas para que se
identifique aquela que, primeiro, poderá apresentar melhor
oferta.

9.7.6 - Na hipótese da não contratação nos termos previstos



29 de Maio de 2017                                 Diário Oficial - nº 0021 19

no item 9.7.3, o objeto licitado será adjudicado em favor
da proposta originalmente vencedora do certame.

......

9.8 - O disposto no item 9.7 e seus subitens, somente
se aplicará quando a melhor oferta inicial não tiver sido
apresentada por Microempresa ou Empresa de
Pequeno Porte. Nesse caso o desempate entre duas
ou mais propostas, e não havendo lances, será
efetuado mediante sorteio a ser realizado durante a
sessão do presente Pregão.

........

9.15 - Nas situações previstas nos subitens e 9.7.7,
9.12 e 9.15, o Pregoeiro poderá negociar diretamente
com o proponente para que seja obtido preço melhor.

......

Ficam Inalteradas as outras cláusulas.

Cornélio Procópio, 26 de maio de 2017.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO POR
PRAZO DETERMINADO – NOS TERMOS DO
PROGRAMA DE ESPORTE E LAZER DA CIDADE
– PELC E CONFORME EDITAL 002/2017– PSS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO: CAMILA PEREIRA DOS ANGELOS

CLÁUSULA PRIMEIRA: A prestação de serviços pelo
CONTRATADO, que atuará como Agente Social
Generalista pelo Programa de Esporte e Lazer da
Cidade – PELC.

CLÁUSULA SEGUNDA: a remuneração mensal base
será de R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais) para
uma jornada de trabalho de 20 horas semanais.

CLÁUSULA QUARTA: A presente contratação tem caráter
temporário e por prazo determinado, com vigência até
30/06/2017.

CLÁUSULA SEXTA: O presente contrato é regido pelos
termos do Programa Esporte e Lazer na Cidade e o
Edital 002/2017 – PSS – PELC.

Cornélio Procópio, 23 de Maio de 2017.

CONTRATANTE: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – PREFEITO

CONTRATADO: CAMILA PEREIRA DOS ANGELOS

TESTEMUNHA: ROGÉRIO ALVES DE ARAÚJO



                                                       Diário Oficial - nº 0021                                29 de Maio de 201720


		2017-06-02T18:00:35-0300
	Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio
	I am the author of this document




